

ZOSTAŃ UCZNIEM

II LO



REKRUTACJA 2014/2015



**II Liceum Ogólnokształcące
im. Mikołaja Kopernika w Łowiczu**
ul. Ułańska 2, 99 400 Łowicz
tel./fax 46 830 08 98, e-mail: liceum@2lolowicz.pl
www.2lolowicz.pl

Informacje na temat działań podejmowanych w naszej szkole
znajdują się również na stronach: <http://www.skfotograficzne170.republika.pl>

II Liceum Ogólnokształcące w Łowiczu powstało w 1992 roku. Pierwszym dyrektorem został dr Tadeusz Żaczek. Od 28 grudnia 2005 r. szkoła nosi imię Mikołaja Kopernika. 25 października 2006 r. II Liceum Ogólnokształcące otrzymało sztandar ufundowany przez Radę Pedagogiczną, Radę Rodziców, uczniów i sponsorów. Od dnia 1 września 2007 r. placówką kieruje mgr Dorota Urbańska. W październiku 2012 r. szkoła obchodziła jubileusz 20-lecia swego istnienia.

Szkoła jest dynamicznie rozwijającą się placówką słynącą z przyjaznej atmosfery stworzonej przez Radę Pedagogiczną oraz społeczność uczniowską. II LO do czerwca 2013 r. ukończyło 1627 absolwentów.

II Liceum, jako jedyna w powiecie łowickim szkoła ponadgimnazjalna, daje możliwość kształcenia młodzieży w klasach integracyjnych.

W roku szkolnym 2014/2015 zostaną utworzone:

- dwie klasy o rozszerzeniu humanistycznym,
- jedna o rozszerzeniu matematycznym,
- jedna o rozszerzeniu przyrodniczym,
- jedna o rozszerzeniu obrona i bezpieczeństwo publiczne.

We wszystkich klasach I będzie realizowany ten sam (podstawowy) zakres nauczania ze wszystkich przedmiotów. Umożliwi to uczniom ewentualną zmianę nachylenia w klasie II bez konieczności uzupełniania treści programowych. Po I półroczu klasy I uczniowie podejmą decyzję o wyborze rozszerzeń. Będą mieli możliwość sprecyzowania swych zainteresowań i dokonania przemyślanego wyboru przedmiotów rozszerzonych. Wszyscy uczniowie (niezależnie od wybranego w czasie rekrutacji nachylenia) będą mogli realizować wszystkie możliwe organizacyjnie warianty 3 rozszerzeń spośród następujących: **język polski, język angielski, język niemiecki, matematyka, historia, fizyka, geografia, wiedza o społeczeństwie, biologia, chemia, informatyka.**

Realizacja innych przedmiotów niż preferowane w danym nachyleniu będzie uzależniona od możliwości organizacyjnych, może (ale nie musi) wiązać się ze zmianą klasy.

W klasie II uczniowie będą realizować w grupach międzyoddziałowych

L.p.	Klasa	Przedmioty z rozszerzonym programem nauczania	Przedmioty uzupełniające	Języki obce (realizowane na różnym poziomie zaawansowania)	Przedmioty uwzględniane w procesie rekrutacji
1.	A (integracyjna) nachylenie humanistyczne	3 przedmioty rozszerzone: – język polski (obowiązkowo) – wszystkie możliwe organizacyjnie warianty 2 rozszerzeń (przedmioty preferowane jako rozszerzone: historia, wiedza o społeczeństwie)	1. przyroda lub historia i społeczeństwo 2. przedmiot do wyboru ¹	1. jęz. angielski 2. jęz. niemiecki lub rosyjski ²	1. język polski 2. matematyka 3. obowiązkowy język obcy 4. historia
2.	D nachylenie humanistyczne	3 przedmioty rozszerzone: – język polski (obowiązkowo) – wszystkie możliwe organizacyjnie warianty 2 rozszerzeń (przedmioty preferowane jako rozszerzone: geografia, wiedza o społeczeństwie)	1. przyroda lub historia i społeczeństwo 2. przedmiot do wyboru ¹	1. jęz. angielski 2. jęz. niemiecki lub rosyjski ²	1. język polski 2. matematyka 3. obowiązkowy język obcy 4. geografia
3.	B nachylenie matematyczne	3 przedmioty rozszerzone: – matematyka (obowiązkowo) – wszystkie możliwe organizacyjnie warianty 2 rozszerzeń (przedmioty preferowane jako rozszerzone: fizyka, geografia, informatyka)	1. przyroda lub historia i społeczeństwo 2. przedmiot do wyboru ¹	1. jęz. angielski 2. jęz. niemiecki lub rosyjski ²	1. język polski 2. matematyka 3. obowiązkowy język obcy 4. informatyka
4.	C nachylenie przyrodnicze	3 przedmioty rozszerzone: wszystkie możliwe organizacyjnie warianty 3 rozszerzeń (przedmioty preferowane jako rozszerzone: biologia, chemia)	1. przyroda lub historia i społeczeństwo 2. przedmiot do wyboru ¹	1. jęz. angielski 2. jęz. niemiecki lub rosyjski ²	1. język polski 2. matematyka 3. obowiązkowy język obcy 4. biologia
5.	E nachylenie obrona i bezpieczeństwo publicznego	2 przedmioty rozszerzone, preferowane geografia i wiedza o społeczeństwie	1. historia i społeczeństwo 2. przedmioty uzupełniające: edukacja prawna, edukacja obronna, sztuki walki, psychologia w praktyce, pierwsza pomoc przedmedyczna	1. jęz. angielski 2. jęz. niemiecki lub rosyjski ²	1. język polski 2. matematyka 3. obowiązkowy język obcy 4. wiedza o społeczeństwie

- 1 – przedmioty do wyboru spośród: ekonomia w praktyce, edukacja prawna, edukacja ekologiczna, informatyka w biznesie, elementy kosmologii, elementy zoolecznictwa,
2 – możliwość kontynuacji języka rosyjskiego w przypadku, gdy kandydat uczył się go w gimnazjum

Od klasy II, niezależnie od nachylenia, będzie możliwość realizacji języka obcego na poziomie rozszerzonym.

W klasie II uczniowie będą realizować w grupach międzyoddziałowych:

- wybrane przez siebie 3 przedmioty w zakresie rozszerzonym w łącznym wymiarze 11 – 13 godzin tygodniowo,
- przedmioty uzupełniające obowiązkowe – w zależności od wybranych przedmiotów rozszerzonych będzie to przyroda lub historia i społeczeństwo – w wymiarze 3 godzin tygodniowo w klasach A, B, D, a w klasie C w wymiarze 4 godzin,

- dodatkowo (w zależności od wymiaru godzin wybranych przedmiotów rozszerzonych) od 0 do 2 przedmiotów uzupełniających zaproponowanych przez szkołę lub uczniów (np. ekonomia w praktyce, edukacja prawna, edukacja ekologiczna, informatyka w biznesie, elementy kosmetyki, elementy ziołolecznictwa, edukacja obronna, sztuki walki, psychologia w praktyce, pierwsza pomoc przedmedyczna) w wymiarze 1 godziny na każdy.

W klasie III uczniowie kontynuować będą naukę:

- przedmiotów w zakresie rozszerzonym w łącznym wymiarze 12–13 godzin w tygodniu,
- przedmiotów uzupełniających – przyrody lub historii i społeczeństwa w wymiarze 1 godziny (tylko w klasach A, B, D),
- 1 przedmiotu uzupełniającego (kontynuacja z klasy II) w wymiarze 1 godziny.

KLASA O NACHYLENIU HUMANISTYCZNYM – 1A integracyjna (20 osób)

Uczniowie zdobywają wiedzę m.in. o literaturze, języku, historii, sztuce, filozofii i społeczeństwie. Dzięki umiejętności samodzielnego myślenia, rozwiązywania problemów, dokonywania trafnych wyborów oraz sprawnego posługiwania się językiem są przygotowani do aktywnego funkcjonowania w świecie nieustabilizowanych wartości i dominacji techniki. Z powodzeniem mogą studiować m.in. filologię polską, prawo, historię, filozofię, psychologię, politologię, dziennikarstwo itp.

W klasie 1A przewidziano 3 miejsca dla osób z orzeczeniem Poradni Pedagogiczno-Psychologicznej (w czasie rekrutacji elektronicznej miejsca oznaczone są symbolem 1Ai).

Od klasy 2 realizowane są 3 przedmioty z rozszerzonym programem nauczania:

obowiązkowo język polski oraz wszystkie możliwe organizacyjnie warianty 2 rozszerzeń (preferowane: historia, wiedza o społeczeństwie).

Od klasy 2 przedmioty uzupełniające: przyroda lub historia i społeczeństwo oraz do wyboru spośród: ekonomia w praktyce, edukacja prawna, edukacja ekologiczna, informatyka w biznesie, elementy kosmetyki, elementy ziołolecznictwa.

Przedmioty nauczania uwzględniane w procesie rekrutacji: język polski, język obcy (obowiązkowy w gimnazjum), matematyka, historia.

KLASA O NACHYLENIU HUMANISTYCZNYM – 1D (30 osób)

Uczniowie zdobywają wiedzę z języka polskiego, wiedzy o społeczeństwie i geografii lub historii w zakresie rozszerzonym. Poznają zasady funkcjonowania społeczeństw w zintegrowanej Europie oraz działalność organizacji międzynarodowych. Dzięki umiejętności sprawnego

posługiwania się językiem obcym są przygotowani do zdobywania europejskich rynków pracy. Z powodzeniem mogą studiować m.in. politologię, prawo, stosunki międzynarodowe, europeistykę, administrację, geografię, filologię angielską, turystykę.

Od klasy 2 realizowane są 3 przedmioty z rozszerzonym programem nauczania:
obowiązkowo język polski oraz wszystkie możliwe organizacyjnie warianty 2 rozszerzeń (preferowane: geografia, wiedza o społeczeństwie).

Od klasy 2 przedmioty uzupełniające: przyroda lub historia i społeczeństwo oraz do wyboru spośród: ekonomia w praktyce, edukacja prawna, edukacja ekologiczna, informatyka w biznesie, elementy kosmetologii, elementy ziołolecznictwa.

Przedmioty nauczania uwzględniane w procesie rekrutacji: język polski, język obcy (obowiązkowy w gimnazjum), matematyka, geografia.

KLASA O NACHYLENIU MATEMATYCZNYM – 1B (30 osób)

Uczniowie zdobywają wiedzę z matematyki, informatyki i geografii lub fizyki w zakresie rozszerzonym. Z powodzeniem mogą studiować matematykę, informatykę, kierunki techniczne. Będą również przygotowani do studiowania turystyki, europeistyki.

Od klasy 2 realizowane są 3 przedmioty z rozszerzonym programem nauczania:
obowiązkowo matematyka oraz wszystkie możliwe organizacyjnie warianty 2 rozszerzeń (preferowane: geografia, fizyka, informatyka).

Od klasy 2 przedmioty uzupełniające: przyroda lub historia i społeczeństwo oraz do wyboru spośród: ekonomia w praktyce, edukacja prawna, edukacja ekologiczna, informatyka w biznesie, elementy kosmetologii, elementy ziołolecznictwa.

Przedmioty nauczania uwzględniane w procesie rekrutacji: język polski, język obcy (obowiązkowy w gimnazjum), matematyka, informatyka.

KLASA O NACHYLENIU PRZYRODNICZYM – 1C (30 osób)

Uczniowie zdobywają wiedzę z biologii i chemii w zakresie rozszerzonym. Umożliwia im to zdawanie egzaminu maturalnego z tych przedmiotów na poziomie rozszerzonym. Nauka w tej klasie daje możliwość dalszej edukacji na wyższych uczelniach o kierunkach medycznych.

Od klasy 2 realizowane są 3 przedmioty z rozszerzonym programem nauczania:
wszystkie możliwe organizacyjnie warianty 3 rozszerzeń (preferowane: biologia, chemia).

Od klasy 2 przedmioty uzupełniające: przyroda lub historia i społeczeństwo oraz 2 przedmioty do wyboru spośród: ekonomia w praktyce, edukacja prawna, edukacja ekologiczna, informatyka w biznesie, elementy kosmetyki, elementy ziołolecznictwa.

Przedmioty nauczania uwzględniane w procesie rekrutacji: język polski, język obcy (obowiązkowy w gimnazjum), matematyka, biologia.

KLASA O NACHYLENIU OBRONA I BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE – 1E (30 osób)

Nauka w tej klasie daje uczniom szansę zdobycia wykształcenia ogólnego warunkującego możliwość dalszego kształcenia na wyższych uczelniach o kierunkach związanych ze służbami mundurowymi i bezpieczeństwem publicznym.

Oprócz wykształcenia ogólnego przygotowującego do egzaminu maturalnego, uczniowie będą mieli możliwość uczestnictwa w zajęciach specjalistycznych: **edukacji obronnej, sztuk walki, psychologii w praktyce.**

Samoobrona, strzelectwo, kurs pierwszej pomocy przedmedycznej, obozy specjalistyczne – to tylko niektóre z zagadnień, które będą realizowane podczas nauki w tej klasie. Zajęcia te przygotowują do testów sprawnościowych, które obowiązują podczas egzaminów wstępnych do szkół mundurowych.

Nauka w tej klasie będzie wiązała się z noszeniem umundurowania.

Od klasy 2 realizowane są 2 przedmioty z rozszerzonym programem nauczania: **geografia, wiedza o społeczeństwie.**

Od klasy drugiej możliwość realizacji języka angielskiego na poziomie rozszerzonym.

Od klasy drugiej realizowane będą przedmioty uzupełniające historia i społeczeństwo oraz do wyboru spośród: edukacja obronna, sztuki walki, edukacja prawna, pierwsza pomoc przedmedyczna, psychologia w praktyce.

Przedmioty nauczania uwzględniane w procesie rekrutacji: język polski, matematyka, język obcy (obowiązkowy w gimnazjum), wiedza o społeczeństwie.

* * *

W naszej szkole uczniowie mogą rozwijać swoje pasje poprzez udział w olimpiadach, konkursach, zawodach sportowych, kółkach zainteresowań. Ogromnym zainteresowaniem cieszy się kółko fotograficzne, korzystające z własnej ciemni.

W szkole został zrealizowany w ramach innowacji pedagogicznej projekt „Program nauczania pierwszej pomocy przedmedycznej uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi – opracowanie i pilotażowe wdrożenie programów”.

Szkoła współpracuje z uczelniami wyższymi z terenu całej Polski i organizacjami pozarządowymi:

- Politechniką Łódzką (patronat naukowy Wydziału Mechanicznego, wykłady, wycieczki),
- Politechniką Wrocławską (udział w projekcie „Matematyka reaktywacja”),
- Kolegium Języków Obcych w Łowiczu,
- Towarzystwem Polsko–Austriackim w Łowiczu,
- Stowarzyszeniem Szarych Szeregów Oddział w Łowiczu,
- Stowarzyszeniem Centrum Wolontariatu „Nadzieja” w Łowiczu,
- Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Łodzi,
- Wojewódzkim Centrum Zdrowia Publicznego w Łodzi,
- Zespołem Opieki Zdrowotnej w Łowiczu,
- Klubem Seniora „Radość” w Łowiczu,
- klubami sportowymi z terenu miasta i powiatu.



Uczniowie mogą ukończyć kurs pierwszej pomocy przedmedycznej, zostać Honorowym Dawcą Krwi, działać w wolontariacie, brać udział w wielu projektach organizowanych przez Starostwo Powiatowe, Urząd Miejski i Łowicki Ośrodek Kultury.

Szkoła posiada bardzo dobre warunki lokalowe i dydaktyczne. Nauka odbywa się w odnowionych klasach i pracowniach wyposażonych w dostęp do Internetu (sieć kablowa oraz Wi-Fi) oraz nowoczesne pomoce dydaktyczne.

Posiada również:

- salę gimnastyczną, salę konferencyjną, bibliotekę, czytelnię, sklepik szkolny.

Budynek jest całkowicie pozbawiony barier architektonicznych. Wyposażony jest w podjazd, wc oraz windę dla osób niepełnosprawnych.



Uczniowie naszej szkoły mogą korzystać z pomocy specjalistów zatrudnionych w placówce:

- psychologa, pedagoga, logopedy, rehabilitanta, nauczycieli wspomagających.



Samorząd Uczniowski podejmuje inicjatywy proponowane przez uczniów, dlatego cieszą się one dużym zainteresowaniem całej społeczności szkolnej. Organizowane są: Dzień Patrona Szkoły, Dzień Talentów, dyskoteki, Konkurs na Piosenkę Bożonarodzeniową, Konkurs Andrzejkowy, wycieczki na spektakle profilaktyczne, wyjścia na seanse filmowe do kina „Fenix”.

W szkole panuje bardzo dobra atmosfera, stąd cieszy się ona coraz większą popularnością wśród gimnazjalistów.



GIMNAZJALISTO DOŁĄCZ DO NAS!!!